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- Zaliczenie do symbolu: Zaliczenie do S!Jmbolu : 
l-

przy wyko-

. nywaniu 
I, przy lU!l.kq.~ · 

n!/waIlIu 
przy Świadcz.ell 

Nr 
przy świadczeń ,; ," 

Nr wykon!) - z materiałów lUykon!}- z materiałów 
Lp. stat. Rzemiosło waniu pomierzo-

GUS ślviildczeń nI/ch lub 

Lp. sta l. Rzemiosło waniu powierzo-
GUS świadczeń n!}ch lub 

z mil- częściowo z ma- częściowo 

terialótu powierzo- t eri itłów powierzo-
własllych n!Jch oraz własn!}ch n/Jch oraz 

- tIJpow!}ch typoul!Jch 
usług 4sług , 

POZOSTAŁE RZEMIOSŁA Inst ala torstwo elel\trycżne 
/ 

86 805 A F 
PRZEMYSŁOWE 87 806 Hominiarstwo B 

, 88 807 Lakiernictwo A E 
66 70 1 Lu tnictwo A G 89 aOB Malars two . C Ił 
67 702 Organmis trzostwo A G 90 809 Murars two A I 

68 703 WUrób i naprawa instrumentów 91 - pn:/J wykon!}waniu ŚW iiłC!-

dęą)ch A G czeń z . Ill<lferiałów .powie-
69 704 Wvrób i naprawa instrumentów f7.on/Jc h lub częściowo , po-

klalUiszow!~ch A G wierzonl!~h , jeże li udzi ał -

70 705 W!}rób i naprawa instrumen tów witrtości materiałów włas-

perktlsyjnych A G nys h nie .przekracza 10% 
71 706 Introligatorstwo C G wartości całej transakcji, E 
72 707 Ortopedyka B F - przy wpkonywaniu świad-

708 Parasolnictwo: czeń z materiałów częściowo 
73 - wyrób parasoli zw!}k łych 

i ogrodowych oraz lasek A F 
powierzonych, jcieli udział 

wartości materiałów włas-
74 - naprawa parasoli zwyk/!}ch nych: 

i ogrodow!}ch oraz ' łasek C G 
75 709 Sitars two C li 
76 710 Szewstwo ortopedyczne, B F 
77 711 Szczotkar~tJVo C C 
78 712 Wu Jkanizatorstwo A . ,E 

713 Wyrób drobn!}ch przedmiotów 
-

92 przek racza 10% , a nie jest . " 

-
tvyŻS7.p od 15% wartośCi ca-
łej transakcji C 

, 93 - przekracza .15% , a nie. jest 
w!lższ.P od. 25% wartości 

B 
1- . I.!ż/Jtku osobistego i dQmowego , całej , Iransil~cji , . 

94 przekracza 25% wartości 

l 

oraz zabawek: - , 
79 - prz!} uiyciu metali , tworzyw całej Iransitkcji A 

sztucznych i drewna ·c G 95 810 Studniars two A F 
80 . - pnIJ użyciu KOŚci lub rogu D Ił 96' 811 Szt ukalOrs ttuo 'B E 
81 714 W!}rób szUidów C, G 97 812 , Witrażownictwo B Ił 

98 · 813 Zduństwo A F 
RZEMIOStA BUDOWLANE 

82 . 801 Brukars two B E RZEMIOSłA RÓŻNE 
83 802 Ciesielstwo A E 
84 803 De karstwo C E 99 901 Chemiczne czyszczenie i farbo-
85- 804 Inst alatorstwo sani tarne i ogrze- wanie C G 

wania B F 100 902 Fotografowanie C l~ 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 7 grudnia 1965 r. 

w sprawie posiadania przez podatników opłacających podatki obrotowy i dochodowy w formie ryczałtu rachunków 
na zakup niektórych materiałów. 

,. 

Na podstawie art. 11 dekretu ' z dnia 26 października 

1950 LO zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1950 L Nr 49, 
poz. 452, z 1959 r. Nr 11, puz. 61, z 1960 r. Nr 51 , poz. 300 

i z 1961 r. Nr 33, poz. 166) oraz art. 3 dekretu z, dnia 16 maja 
1946 r. o postępowaniu podatk owym (Dz. U. z 1963 r. Nr II, 
poz. 60) zarządza się , co ' następuje: 

" 
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. \ § 1. 1. Podatnicy będący podmiotami gospodarki nie 
, uspołeczńionej, prowadzący zakłady rzemieślnicze i przemy­
słowe i opłacający na podsla wie szczególnych pflepisów po.­
datki obrotowy i dochodowy w formie ryczałtu, jeżeli z mo­
cy tych przepisów są zwolnieni od obowiązku prowadzenia 

, ks(ąg, a wykonują rodzaje działalności gospodarpej wymie­
nione w wykazie sta·nowiącym załącznik do niniejszego roz­
porządzenia i używają przy produkcji materiałów wymienio-' 
nych w tym wykazie, obowiązani są posiadać oraz przecho­
wywać rachunki na zakup tych materiałów. 

2. Rachunki na zakupion€ materiały powinny odpowia­
dać warunkom okreslonym w przepisach . art. 103 dekretu 

, z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Oz. U. 
z 1963 r. Nr 11, poz. 60), Za rachunki uważa się także dowo­
dy wewnętrzne w wypadkach określonych wart. 103 ust-o 3 
tego qekretu. 

3. &achun'ki powinny . być kolejno ponumerowane i w pi­
' sane· w 'kolejności numerów do ewidencji rachunków na za­
kupione materiały. Ewidencja powinna być zbroszurowana 
i ponumerowana oraz zawiera ć: numer kolejny, imię i na­
zwisko (nazwę firmy) sprze dającego (dostawcy) i jeg o do­
kładnyadres, oznacze nie rodzaju i ilosci materiału, datę 

i numer rachunku dostawcy oraz ogólną sumę należności. 

4. Po zakończeni u miesiąca · kalendarzowego zapisy w 
ewidencji dokona ne w danym miesiącu należy zsumowa(:. 
Po zakończe niu roku podatkowego należy na oddzieln e j ka r­
cie w ewidencji s porządz ić ogólne roczne zestawienie zsu­
mować je. 

§ 2. 1. Przed rozpoczęciem okresu racbunkowego ewi­
dencja rachunków na zakupione materiały powinna być 
przedstawiona przez podatnika do poświadczenia organowi 
finansowemu właściwemu w sprawa ch podatku obrotowego. 

2. Poda'tn ik obowiązany jest złożyć \vlaściwemu orgil­
nowi finansowemu (ust. 1) ewidencję :w terminie do dnia 
15 stycznia roku następującego po roku po<jatkowym. 

§ 3. 1. Podatnicy wy mienieni w § 1 powinni wpisywać 
do ewidencji rachunki na zakupione materiały w dniu ich 
nadejścia do zakładu (magazynu). 

2. Jeżeli materiały nadeszły do zakładu, (magazynu) 
przed otrzymaniem rachunku, należy sporządzić szczegółowy 

opis materiałów, podając nazwisko, imię (firmę) i adres do­
stawcy oraz ilość i rodzaj materiałów i dokonać zapisu w 
ewidencji na podstawie 9pisu. Opis powinien być przecho­
wywany jako dowód wewnętrzny zakupu i połącz·ony z na-

' desłanym następnie rachunkiem. Wartość tych materiałów, 
, wynikająca z rachunku, powinna być wpisana do ew idencji 

w dniu' otrzyman ia rachunku, J eż.e li rachunek nadsze dł po 
.zakończeniu miesiąca kalendarzowego, wartość wynikającą 

z rachunku wpisuje się do ewidencJi w dniu otrzymania ra­
chunku jako nową pozycję , z powołaniem pozyc ji, pod którą 
wpisany został przychód materiałów na podstawie opisu. 

§ 4. 1. . Podatnicy wymienieni w . § 1 obowiązani są przed 
zaprowadzeniein po raz pierwszy ewidencj i i na koniec ka ż-

.6ego ·okresu rachunkow·ego sporządzić spis z natury rema­
nentu materiałów oznaczonych w wyka zie stanowiącym ' za­
łącznik do niniejszego rozporządzenia. Spis remanentu tych 
materiałów zawierający dane ilościowe (ust. 2) powinien być 

. wpisany na oddzielnych kartach ewidencji. 

2. Pierwopisy (brudnopisy) remanentu materiałów po­
winny zawierać ' dane - ilościowe według rodzajów lub grup 
rodzajowych , i gatunków, a ponadto w wypadkach, gdy 

o zaliczeniu nabytego materiału do określoneg'o ~ rodzaju lub 
gatunku decyduje cena - rów.nież i cenę jednostkową . Przed 
wznowieniem transakcji w nowym okresie rachunkow ym 
pierwopisy te powinny być zakończone, ponumerowane, zszy­
te i na 'ostatniej stronie lub karcie zaopatrzone w datę 

i podpis (czyte lny) osoby lub osób, które je sporządziły, 

Pierwopisy powinny być sporządzone atramentem, ołów­

kiem kopiowym lub długopisem. 

§ 5 . . Przepisów §§ 1-4 nie stosuje się do I materiałów 
powierzonych przez zamawiającego świadczenie, ' z tym jed­
nak że w czasie kontroli poda~nik powinien wsjtazać osobę 

. (firmę), która powierzyła mu materiał. 

§ 6. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do po­
datnikÓw: 

1) opłacających podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej na podstawie rozporządzeIjlia Ministra 
Finansów z dnia 29 grudnia 1964r.w sprawie kart po­
datkowych dla: drobnych rzemieślników (Dz. U. z 1965 r.. 
Nr 4, poz. 14). 

I 

2) o~łacających podatki obrotowy i docho<;lowy Vi- formie 
ryczałtu na podstawie rozporządzenia Ministra Finan­
,sów z dnia 20 października 1956 r. w spralwie pobnru 
w formie r yczałtu podatków obrotowego i dochodowego 
od osób trudniących się przemysłem dO!p.owym i prze­
mysłem lud owym, wykonujących świadczenIa na rzecz 
jednostek gospodarki uspołecznionej . (Dz. U. Nr 50, 
poz. 222), 

3) opłacających podatki obrotowy i dochodowy w formie 
rycza Łt u na podstawie ro zporządzenia Minist~a Finansów 
z dnia 6 maja 1965 r. w sprawie · ulg podatkOWYCh dla 
rolników i zespołów wiejs\cich prowadzącychi działalność 

w żakresie pozyskiwania i produkcji matedałów ' bud,o­
wlanych z miejscowych surowców (Dz. 1 U. Nr 19, 
poz. 126) . . 

§ 7, Podatnicy wymienieni w § 1 , zostan~wyłączeni 
z grupy osób opłacających w formie ryczałtu podatki obroto­
wy i dochodowy, w razie stwierdzenia nieprzestrzegania 
przepisów niniejszego rozporządzenia. 

§ 8. 1. Traci moc rozporządzenie MinisJra Finansów 
z dnia 3 wdeśnia 1958 r. w 'sprawie nałożenia na' niektQrych 
r ze mieślników opłacających podatki obrotowy i dochodowy 
w ·formie ryczałtu obowiązku posiadania rachunj<.ów na za­
kupiony towar (Dz. U. Nr 66, poz. 322). 

2. W § 6 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
10 kwietnia 1962 r. w sprawie poboru w formie tyczaltu po­
datków obrotowego, dochodowego i wyrównawczego od 
przychodów zakładów rzemieślniczych i przemysłowych z ty­
tułu dostaw i usług na eksport oraz o charakterze antyim­
portowym (Dz. U. Nr '25, poz. 114, z 1963 r. Nr 51, poz, 286 
i z 1965 r. Nr 4, poz. Hi) wprowadza się następujące zmiany: 

_ 1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
I 

,,2. Obowiązek posiadania i przechowywania i rachlmków 
na zakupione materiały · ora z ewi dencji tych rachun­
ków regulują odrębne prze'pisy.", 

2) skreśla się ust. 3. 

§ 9. Rozporządz~nie wchodzi w życie z dnięm 1 stycz­
nia 1966 r. 

Minister Finansów: J. Albr€ch.l 

I • . 

.1 . 
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Załącznik do rozpórządzenla Ministra 
Finansów z dnia 7 grudnia 1965 r. 
(poz. 324) . 

WYKAZ RODZAJÓW DZIAł.ALNOSCI GOSPpDARCZEJ ORAZ MA TERIAtOW 

Lp. 

1 
2 
3 
4 

5 

6 
, 1 

8 

9 

10 

11 
12 

14 
15 

16 

11 

Rod zaj działalności . 
- gospodarczej 

A. Rzemiosło · 

1. Metalowe . ' (' 

Brązownictwo 

Elektromechanika 
Kotlarstwo 
Mechanika 
pojazdowa 
Odlewnictw() 

• 2. M i n e r a l n e 

Betoniar,st:wo 
Kamieniarstwo ' 

3. · D r z e w n e 

Stolarstwo 

4. S k ó r z a n e 

Ga-rbarstwó skór 
bez włosa 
KaletnictwO' 

Rękawicznictwo 

Szewstwo wykony­
wane w zakresie wy-

I magającYJIl zezwole­
nia 
Wyprawa skór futer-
kowych . 

5. O d z i e ż o w e 1 '/ 

włó.kiennicze 

Dziewiarstwo 
Kra wiectwo damskie 
wykonywane w za­
kresie wymagającym 
zezwolenia 
Krawiectwo męskie 
wykonywane w za­
kresie wymagającym 
zezwolenia 
Tkactwo artystyczne 

·Obowiązek posiadani a. prze­
chowywania i ewidenc~iono ­
wania rachunków powsta-

je przy używaniu w produk­
cji nas tępujących 

materiałów 

Metale nie żelazne ') 
Przewody'). kable') 
Metale nieżelazne') 

'Metale nieżelazn e ;) 

Metale nieżelazne') 

Cement 
.. Cement 

Tarcica iglasta, o.kleina 

I 

. Skóry surowe, barwniki, 
garbniki 
Skóra twarda i miękka, 
folie z tworzyw sztucz- · 
nych ') 
Skóra miękka ') 

Skóra twarda') i miękka 

Banyniki, garbniki 

Przędza'), barwniki ') 

Tkaniny'), skóra mięk':. 
k.a ') 

Tkaniny'), skóra mięk­
ka ') 
Przędza ') 

Lp. 

18 
19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 
26 

27 

28 

Rod zaj dz iałalności 

gospodarcze j 

6. P o z o s t a ł e 
przemysłowe 

Introligatorstwo 
Wyrób drobnych 
przedmiotów użytku 

osobistego i . domo­
wego oraz zabawek 

7. B u d o w l a n e 

Instalatorstwo · sani­
tarne i ogrzewania 

Instala torstwo elek- . 
tryczne 

B. Przemysł 

Chemiczny 

Drzewny 

Metalowy 

Mineralny 
" Odzieżowy 

i V;r łókienniCl~y 

Papierniczy . i mate­
riałów pisemnych ' 

Skórzany 

Obowiązek posiadania. prze­
ch owywaoia i ewidencjono­
wania ra chunkówpowsla-

je przy używaniu w produk­
cji następujących 

materiałów 

Papier, kartolW 
Części do wyrobu w Iecz­
nych piór i ołówków au-
tomatycznych, metale 
l}ieżelazne '), poliety-
len '). polistyren '), poli-

, chlorek winylu'). folie 
z tworzyw sztucznych'). 

Rury'}, wanny'), grzej­
niki'}, metale ni e że laz­

ne'} 

Przewody'), kable') 

Biel cynkowa'). glicery­
na'), · kauczuk natural­
ny'), ole jki zapachowe' ) 
i kompozyc-y jne '), szkło 

organiczne 'l . poliety­
len"), polistyren'}, poli­
chlorek winylu') 
Drewno'}, tarciCa iglą­
sta'), okleina'} 
Metale nie żelazne'), ka­
ble"). przewody'} 
Cement') 
Przędza'}, skóra mięk-

· ka'), skóry futerkowe'), . 
tkaniny'), folie z two­
rzyw sztucznych'). bar­
wniki') 

· Papier'). kartony'), czę­

ści do wyrobu wiecz­
nych piór i ołówków 

a utoma tycznych') 
· Skóra miękka') i twar­
da'). skóry futerkowe'}, 
fóliaz tworzyw sztucz­
nych') 

u wag a : . Jeżeli w wykazie obok nazwy .naterialu zamiesz.czony jest znak" 'l, istnieje co do tego materiału obowiązek spo­
'rządzania spisu remanentów. z natury . (§ 4 rozporządzenia). 


